
             
 

__________________________________________________________ 
Rua Coronel Antônio de Pádua Bittencourt, 121 – Centro – Teixeiras - MG 

CEP:36580-000 – Telefax (31)3895-1320 

Câmara Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA Nº. 001/2026 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Teixeiras, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo no âmbito da Câmara Municipal no dia 16 de 

fevereiro de 2026. 

Art. 2º Fica instituído Expediente Interno na Câmara Municipal nos dias 19 e 20 de 

fevereiro de 2026, não havendo atendimento ao público nessas datas. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixada no 

quadro de avisos desta Casa Legislativa para ampla divulgação. 

 

 Registre-se. Cumpra-se. Publique-se 

 

 

Teixeiras, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

                                          ______________________________________ 

Júlio Cezar Pereira  

Presidente 


		2026-02-13T15:17:23-0300
	JULIO CEZAR PEREIRA:97551783687




